



Zpravodaj

MĚSTA STRAKONICE

LEDEN 2006

www.strakonice.net

ROČNÍK 8

Kamerový monitorovací systém města

Na základě posouzení bezpečnostní situace ve městě ze strany Policie ČR jsme byli v roce 2003 zařazeni do nově vzniklého programu prevence kriminality Partnerství a město Strakonice začalo s I. etapou budování městského kamerového monitorovacího systému (dále jen MKMS). K tomuto kroku jsme přistoupili na základě novelizace zákona o obecní policii č. 553/1991 Sb., kdy je městská policie oficiálně podle § 24b tohoto zákona zmocněna pořizovat z míst veřejně přístupných zvukové, obrazové a jiné záznamy.

V roce 2003, za celkovou částku 1 900 000,- Kč, vzniklo na služebně městské policie monitorovací pracoviště, které ovládá vždy strážník při stálé směně, a pracoviště vyhodnocovací, které je využíváno zejména pro kontrolní činnost a pro vyhodnocování také ze strany Policie ČR. Toto pracoviště podléhá v návaznosti na Směrnici pro práci s MKMS zvláštnímu režimu.

Dále byly ve městě instalovány čtyři kamerové body, které monitorují zejména střed města a prostory nádraží. Jedná se o místa, která byla jak Policií ČR, tak i městskou policií vyhodnocena jako území, kde dochází k největšímu počtu událostí narušujících veřejný pořádek v našem městě. Zároveň jsou to místa, kde je největší pohyb obyvatelstva. Při jejich výběru jsme brali v potaz i vzájemnou návaznost jednotlivých kamerových bodů.

Při výběru samotného MKMS, co se týče po stránce technologické, jsme vycházeli ze zkušeností měst, která systémy tohoto typu již provozovala. Ve Strakonici tvoří základ digitální záznamový systém DIVAR, který je připraven na zapojení celkového počtu 16 kamer. Na třech místech byly použity kamery Auto Dome, jedna na bázi Tubus.

Zároveň s přípravou technologické části projektu bylo zpočátku zapotřebí na tuto změnu ve městě připravit i naše obyvatelstvo. Proto jsme se několikrát ještě před samotnou instalací



MKMS zaměřili na propagaci kamerového systému a jeho využitelnosti v praxi, zejména pomocí regionálního tisku a místní televize.

Realizace projektu, tedy I. etapa MKMS, byla dokončena firmou Gepard, s. r. o., Pardubice, která byla oslovena na základě výběrového řízení začátkem prosince 2003. Již výsledky během prvních měsíců nám ukázaly opodstatněnost kamerového systému v našem městě.

V roce 2004 jsme pokračovali II. etapou budování MKMS, kdy jsme získali dotaci ve výši 800 000,- Kč od Ministerstva vnitra ČR, a tak se kamerový systém rozrostl o další čtyři kamerové body a tím jsme se dostali na celkový počet osmi kamer. Druhou etapou jsme pokračovali v dotváření kamerového systému tak, aby jednotlivé body na sebe vzájemně navazovaly a v případě potřeby se dalo přecházet z jedné kamery na druhou. Jde zejména o monitoring jednotlivých vjezdů do města, jelikož Policií ČR byly Strakonice vyhodnoceny z hlediska kriminality jako město nájездů, kdy pachatelé trestné činnosti do města nájedou a po jejím spáchání odjíždějí. Zároveň jsme kamerové body směřovali tak, aby byly monitorovány prostory parkovišť před supermarkety, kde díky zvýšenému pohybu obyvatel může docházet k narušování veřejného pořádku zejména ze strany drobných kapsářů.

Domníváme se, že kamerový systém má sloužit hlavně preventivně, a to především v oblasti narušování veřejného pořádku. Má přispívat k boji proti „malíčkovatosti“, které trápí nejen orgány policie, ale i širokou veřejnost. Z tohoto důvodu chceme pokračovat dalšími etapami v budování MKMS tak, aby celý systém byl v co nejbližší době kompletní a plně funkční.

Jana Janoutová,
manažerka prevence kriminality městské policie

Foto: Archiv Městské policie Strakonice



Z jednání rady města

Zrušení rady školy při ZŠ a MŠ Povážská

Na svém 118. jednání dne 5. 10. 2005 rada města zrušila k 31. 8. 2005 radu školy při ZŠ a MŠ Povážská z důvodu změny zákona.

Z důvodu přijetí nového zákona č. 561/2004 byla rada školy při ZŠ a MŠ Povážská zrušena a následně byla zřízena radou města dne 17. 8. 2005 v souladu s výše zmíněným zákonem školská rada při ZŠ a MŠ Povážská. Školské rady jsou zřízeny ve všech základních školách v Strakonici.

Vodohospodářský majetek města

Na svém 118. jednání dne 5. 10. 2005 rada města schválila uzavření Smlouvy o pronájmu vodohospodářského majetku města Strakonice mezi městem Strakonice a TS Strakonice, s. r. o., přičemž předmětem smlouvy je nájem veškerého vodohospodářského majetku. Smlouva se sjednává na dobu určitou na 10 let, tj. od 1. 1. 2006 do 31. 12. 2015. Výchozí výše nájmu pro rok 2006 činí 24.200.000,- Kč.

Podrobnější informace o vodohospodářském majetku města jste se dočetli v hlavním článku prosincového Zpravodaje roku 2005.

Zasedala kulturní komise

Na svém 121. jednání dne 2. 11. 2005 rada města souhlasila s vyplacením finančních příspěvků v oblasti kultury ve výši: 7.000,- Kč pro Sdružení pro obnovu Řepice a okolí na V. ročník festivalu židovské kultury a historie – Židovské dny 2005; 5.000,- Kč pro Muzeum středního Pootaví na zajištění výstav v období adventu na strakonickém hradě. Souhlasila s prezentací města Strakonice na dvou zvukových nosičích umístěných v Písku. Prezentace bude ve spolupráci s Muzeem středního Pootaví.

Revitalizace a rozšíření Tůní u Hajské

Na svém 122. jednání dne 9. 11. 2005 rada města souhlasila s přímým zadáním na zpracování projektové dokumentace na akci Revitalizace a rozšíření Tůní u Hajské.

Souhlasila s uzavřením smlouvy o dílo s firmou Ateliér Penta, s. r. o., Strakonice, za projektovanou cenu 90.600,- Kč. Vzala na vědomí, že finanční částka za vypracování projektu bude z 80 % kryta z grantového programu Jihočeského kraje a 20 % ustatných nákladů bude kryta z finančních prostředků ZP.



Tůně u Hajské.

Foto: Archiv MSP

Metropolitní síť moderního města – Strakonice.net

Na svém 122. jednání dne 9. 11. 2005 rada města vzala na vědomí informaci o přípravě projektu Metropolitní síť moderního města – Strakonice.net, který bude kofinancován ze strukturálních fondů EU, operačního programu SROP, Priority 2 – Regionální rozvoj infrastruktury, Opatření 2.2 – rozvoj informačních a komunikačních technologií v regionech.

Metropolitní síť města Strakonice propojí počítačové sítě a přivede kvalitní internet do všech organizací města. Po městě bude rozmístěno 5 informačních kiosků pro občany a 4 webkamery. V okrajových částech města budou umístěny veřejné přístupové body do sítě internet. Dále vznikne portál s odkazy a www stránkami všech organizací města. Na tomto portálu bude také k dispozici archiv vysílání městského Infokanálu.

Úpravy v rozpočtu

Na svém 122. jednání dne 9. 11. 2005 rada města schválila navýšení příspěvku na provoz PO STARZ, a to: 90.000,- Kč – na opravu majetku, který byl poškozen při vloupání do plaveckého stadionu, 55.000,- Kč – na zakoupení dvou ventilátorů do haly TJ ČZ, 72.000,- Kč – na zakoupení a instalaci náhradního zdroje elektrické energie do haly TJ ČZ.

Na svém 123. jednání dne 16. 11. 2005 rada města schválila RO č. 18 – navýšení příspěvku pro mateřské školy v Strakonici o 29.122,- Kč na nákup hraček.

Na svém 124. jednání dne 23. 11. 2005 rada města schválila RO č. 111 ve výši 70.000,- Kč – navýšení položky výdajů MIC – na nákup zboží.

Sportovní příspěvky

Na svém 123. jednání dne 16. 11. 2005 rada města souhlasila s vyplacením finančních příspěvků pro sport ve výši: 4.000,- Kč pro Duha Husot na zajištění pohárů a cen při 21. ročníku hokejbalového turnaje; 5.000,- Kč pro TJ ČZ Strakonice – oddíl házené na ceny pro Dortový turnaj, Listopadový turnaj mladších žáčků, O strakonický pohár – pohár mladších žáků, Vánoční turnaj minizáctva; 2.000,- Kč pro Ekonomické služby BH na ceny pro mládež při 8. ročníku halového fotbalového turnaje – Senioři a mládež proti drogám.

Souhlasila s vyplacením finančních příspěvků dle členské základny TJ a SK na činnost mládeže v roce 2005 následovně: Basketbalový klub Strakonice: 32.040,- Kč; TJ ČZ Strakonice: 51.980,- Kč; TJ Dražejov: 10.510,- Kč; TJ Fezko Strakonice: 21.540,- Kč; Fight Pro Strakonice: 1.430,- Kč; HC Strakonice: 48.420,- Kč; Karate Strakonice: 48.950,- Kč; TJ Otava Strakonice: 540,- Kč; Tenis klub Strakonice: 1.430,- Kč; SK JUDO 1990: 6.770,- Kč; SK Strakonice 1908: 28.480,- Kč; SKI-Klub Strakonice: 5.340,- Kč; TJ Sokol: 42.900,- Kč.

Cyklostezky v Strakonici

Na svém 123. jednání dne 16. 11. 2005 rada města souhlasila s uzavřením Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2005, číslo 265/2005, na akci s názvem Cyklostezka Podskalí, Strakonice, mezi městem Strakonice a Státním fondem dopravní infrastruktury. Finanční podpora je ve výši 4.084.000,- Kč.

Začátek stavby cyklostezky a chodníku na Podskalí byl realizován v září letošního roku a je umístěn u jezu na řece Otavě u Měšťanského pivovaru Strakonice, konec je situován do Nového Dražejova k hospodě Myslivna. Celková délka trasy je 2.950 m. Náklady na stavbu činí 17.235.805,30 Kč (včetně DPH), z toho náklady na cyklostezku jsou 12.247.623,- Kč (včetně DPH). Město Strakonice získalo na realizaci cyklostezky příspěvek ze státního fondu dopravní infrastruktury pro rok 2005 ve výši 4.084.000,- Kč. Plánovaný termín ukončení dle smlouvy je stanoven do 31. 12. 2005.



Stavba cyklostezky na Podskalí.

Foto: Archiv MěÚ



Cyklostezka v Katovické ulici.

Foto: Archiv MěÚ

Na cyklostezku činily 2.589.276,- Kč. Na stavbu cyklostezky přispěl Jihočeský kraj s částkou 800.000,- Kč.

Finanční příspěvek Jednotě K. H. Borovského

Na svém 123. jednání dne 16. 11. 2005 rada města souhlasila s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 5.000,- Kč na činnost Jednoty K. H. Borovského u příležitosti 130. výročí jejího založení.

Nákup ochranných pomůcek pro členy zásahové jednotky SDH Strakonice

Na svém 124. jednání dne 23. 11. 2005 rada města souhlasila s uzavřením Smlouvy o poskytnutí grantu číslo SD/OREI/773/05 v rámci Grantového programu na podporu jednotek SDH obcí Jihočeského kraje na akci s názvem Nákup ochranných pomůcek pro členy zásahové jednotky SDH obce Strakonice mezi městem Strakonice a Jihočeským krajem. Finanční podpora je ve výši 152.406,- Kč.

Oprava hasičského vozidla Karosa CAS 25

Na svém 124. jednání dne 23. 11. 2005 rada města souhlasila s uzavřením Smlouvy o poskytnutí grantu číslo SD/OREI/749/05 v rámci Grantového programu na podporu jednotek SDH obcí Jihočeského kraje na akci s názvem Oprava hasičského vozidla Karosa CAS 25 LIAZ K-101 mezi městem Strakonice a Jihočeským krajem. Finanční podpora je ve výši 81.480,- Kč.

Interiérové vybavení DD Lidická Strakonice

Na svém 124. jednání dne 23. 11. 2005 rada města souhlasila s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené mezi městem Strakonice a firmou Linet, spol. s r. o., Slaný, na dodávku a instalaci interiérového vybavení včetně prostředků zdravotnické techniky a elimináře v DD Lidická ve Strakonici. Předmět dodatku je snížení ceny díla o částku 20.608,39 Kč (včetně DPH) a úprava termínu zhotovení.

Plné znění usnesení z 118. – 124. jednání RM naleznete na MěÚ.

Dětské zastupitelstvo města Strakonice

Projekt dětského zastupitelstva, fungující v řadě měst České republiky, se zabydlel ve Strakonici již před několika lety. Cílem je snaha o zapojení žáků základních škol do veřejného dění a jejich seznámení se systémem fungování samosprávy města i státní správy. Žáci si při práci v dětském zastupitelstvu osvojují základy správné komunikace, schopnost týmové práce, učí se umění vést diskusi, správně se ptát, ale i naslouchat a navrhnout řešení jednotlivých problémů. Nejdůležitějším výsledkem práce dětského zastupitelstva je však vytváření a vybudování aktivního občanského postoje žáků k věcem veřejným.

Počet členů Dětského zastupitelstva města Strakonice je stanoven na 21 (koresponduje s počtem členů Zastupitelstva města Strakonice). V dětském zastupitelstvu zasedají žáci základních škol, zástupci jsou voleni ze všech základních škol ve městě. Členové zastupitelstva si mezi sebou sami zvolí svého „starostu“ a jeho zástupce. Sami si také volí témata, kterými se chtějí zabývat na jednotlivých zasedáních. Mezi nejčastější témata patří zejména problematika životního prostředí, dopravy ve městě či aktivity dětí a mládeže ve volném čase.

Děti se naučily chodit po městě s otevřenými očima, protože vědí, že k řešení problémů mohou samy aktivně přispět. Příkladem může být loňský školní rok, kdy se dětský zastupitelé zabývali projektem regenerace sídliště Mír a vymýšleli různé návrhy řešení, které pak byly začleněny do veřejného projednávání s obyvateli sídliště.

O tom, že vedení města činnost dětského zastupitelstva podporuje, svědčí také finanční příspěvek, který je každoročně vyčleněn z městského rozpočtu.

Máte-li chuť blíže se seznámit s fungováním a prací Dětského zastupitelstva města Strakonice, přijměte pozvání a přijďte se podívat.

Ing. Ondřej Feit, Odbor životního prostředí MěÚ
a Ing. Věra Loužilová, Odbor rozvoje MěÚ



Zasedání dětského zastupitelstva.

Foto: Archiv MěÚ

Školské obvody základních škol zřízených městem Strakonice

Zastupitelstvo města Strakonice na svém zasedání dne 19. 10. 2005 vydalo obecně závaznou vyhlášku města Strakonice č. 4/2005, kterou se stanoví školské obvody základních škol zřízených městem Strakonice.

1) Školský obvod **Základní školy a Mateřské školy Strakonice, Povážská č. p. 263** tvoří:

a) ul. B. Havlasy, ul. Boubínská, ul. Bučkova, ul. Českých lesů, ul. Hajská, ul. Hallova, ul. Hraniční, ul. Chmelenského, ul. K. Dvořáka, ul. K. Hajské, ul. Lesní, Modlešovice, ul. Na Muškách, ul. Na Stráni, ul. Nad Školou, ul. Nebřehovická, Podsrp, ul. Podsrpenská, ul. Pohraniční stráž, ul. Povážská, Přední Ptákovice, ul. Ptákovická, ul. Strojářů, ul. Šumavská, ul. Trachtova, ul. U Hajské, ul. U Studánky, ul. U Vodojemu, ul. U Zahrádek, ul. Václavská, ul. Volyňská (budova v ul. Povážská č. p. 263)

b) ul. Bavorova, ul. Čelakovského, Dražejov, ul. Havlíčkova, ul. Hrnčířská, ul. Husova, ul. Kochana z Prachové, ul. Lázeňská, ul. Lidická, ul. Lipová, ul. Mlýnská, ul. MUDr. Hradeckého, ul. Na Hrázi, ul. Na Ostrově, ul. Na Stráži, nábřeží Otavy, ul. Nová, ul. Otavská, Palackého náměstí, ul. Pionýrská, ul. Písecká, ul. Podskalská, ul. Radomyšlská, ul. Sadová, sídliště 1. máje, ul. Skalní, ul. Slunečná, ul. Sokolovská, Štřela, ul. Tržní, ul. U Cihelny, ul. U Sv. Markéty, ul. U Náhonu, ul. U Řepické zastávky, Velké náměstí, Virt, ul. Virtova, ul. Za Pilou (budova v ul. Lidická č. p. 194)

c) Na základě dohody města Strakonice s obcemi Rovná, Řepice a Slaník o vytvoření školského obvodu se stanovuje část společného školského obvodu Základní školy a Mateřské školy Strakonice, Povážská č. p. 263 (budova v ul. Lidická č. p. 194), kterou tvoří obec Rovná, obec Řepice a obec Slaník

2) Školský obvod **Základní školy Strakonice, Krále J. z Poděbrad č. p. 882** tvoří:

a) ul. Arch. Dubského, ul. Bahenní, ul. Blatenská, ul. Borová, ul. Březová, ul. Buková, ul. Dr. Jiřího Fífy, ul. Erbenova, ul. Jedlová, ul. Jezerní, ul. K. Dražejovu, ul. Katovická, ul. Krále J. z Poděbrad, ul. Labutí, ul. Lektinová, ul. Máchova, ul. Mikoláše Alše, ul. Myslivecká, ul. Na Střelnici, ul. Obránců míru, ul. Pod Hájovnou, ul. Pod Hliničnou, ul. Pod Kuřidlem, ul. Pod Lesem, ul. Podskalí, ul. Prof. A. B. Svojsíka, ul. Prof. Skupy, ul. Rybníční, ul. Šmidingerova, ul. Švandy dudáka, ul. Tisová, ul. U Vrbiček, ul. Tylova, ul. Větrná, ul. V. Ráji, ul. Vodárenská, ul. Vodní, ul. Za Rájem, ul. Zvolenská

b) Na základě dohody města Strakonice s obcí Únice o vytvoření školského obvodu se stanovuje část společného školského obvodu Základní školy Strakonice, Krále J. z Poděbrad č. p. 882, kterou tvoří obec Únice

3) Školský obvod **Základní školy Strakonice, Dukelská č. p. 166** tvoří:

a) ul. 5. května, ul. Alf. Štastného, Bažantnice, ul. Bezděkovská, ul. Družstevní, ul. Dopravní, ul. Dukelská, ul. Ellerova, ul. Heydukova, ul. Holečková, ul. Hradební, ul. Jeronýmova, ul. Kalvárie, ul. Klosternanova, ul. Komenského, ul. Krátká, ul. Luční, ul. Na Dubovci, ul. Na Křemelce, ul. Na Ohradě, ul. Nábřeží, ul. Nádražní, ul. Pod Hradem, ul. Prácheňská, ul. Stavbarů, ul. Školní, ul. Textiláků, ul. Tovární, ul. U Blatenského mostu, ul. U Blatského rybníka, ul. U Nádrží, ul. U Židovského hřbitova, ul. V Holí, ul. V Lipkách, Zámek, Zeyerovo nábřeží

b) Na základě dohody města Strakonice s obcemi Drachkov, Jinín, Libětice, Miloňovice, Mutěnice, Nebřehovice, Pracejovice, Přední Zborovice, Radošovice, Sousedovice o vytvoření školského obvodu se stanovuje část společného školského obvodu Základní školy Strakonice, Dukelská č. p. 166, kterou tvoří obec Drachkov, obec Jinín, obec Libětice, obec Miloňovice, obec Mutěnice, obec Nebřehovice, obec Pracejovice, obec Přední Zborovice, obec Radošovice, obec Sousedovice

4) Školský obvod **Základní školy F. L. Čelakovského Strakonice, Jezerní č. p. 1280** tvoří:

a) ul. B. Němcové, ul. Baarova, ul. Budovatelská, ul. Chelčického, ul. Jiráskova, ul. Kosmonautů, ul. Mánesova, ul. Mírová, ul. Mládežnická, ul. Nerudova, ul. P. Bezruč, ul. Plánková, ul. Raisova, ul. Smetanova, ul. Spojářů, ul. Sv. Čecha, ul. Vrchlického, ul. Zahradní, ul. Želivského, ul. Žižkova (budova v ul. Chelčického č. p. 555)

b) Na základě dohody města Strakonice s obcí Droužetice o vytvoření školského obvodu se stanovuje část společného školského obvodu Základní školy F. L. Čelakovského Strakonice, Jezerní č. p. 1280 (budova v ul. Chelčického č. p. 555), kterou tvoří obec Droužetice

Ze zápisníku městské policie

V časných ranních hodinách dne 8. 11. 2005 zadrželi dva obyvatelé domu v Ellerově ulici muže, který zde odcizil boty. Strážníci MP po příjezdu na místo zjistili totožnost poberty a předali jej do rukou policistů.

Dne 11. 11. 2005 po 21. hodině zahlédla hlídka MP podivně se chovajícího řidiče vozidla, když v ulici Sokolovská zastavil, vystoupil a několikrát se vyzvracel. Strážníci v domněn, že se řidiči udělalo nevoľno a potřebuje pomoci, k němu přistoupili. V okamžiku však pochopili, že zde sehrál hlavní roli alkohol, a na místo přivolali hlídku PCR, která si muže z Holandska převzala.

Dne 12. 11. 2005 v půl čtvrté ráno bylo oznámeno na linku 156, že u restaurace Hvězda došlo ke rvačce. Velící strážník hned tuto skutečnost monitoroval na kamerovém systému a na místo vyslal autohlídku MP. Strážníci oba rvače od sebe odtrhli, ti poté upustili od dalších výtržností. Hlídky MP jeden z aktérů oznámil, že mu druhý násilník rozbil brýle v hodnotě několika tisíc korun. Na místo byla přivolána hlídka PCR, která záležitost převzala k dořešení.

Asistenci na žádost PCR provedla hlídka MP dne 20. 11. 2005 krátce před polednem. V OD Penny Market zjistila hlídka MP po svém příjezdu na místo pachatele drobné krádeže, který si přivlastnil láhev alkoholu. Po provedení kontroly totožnosti byl muž předán OO PCR.

Dne 18. 11. 2005 v podvečer zjistila hlídka MP tři chlapce, kteří odpalovali zábavnou pyrotechniku na rampě MÚ. Jelikož se jednalo o výrobky označené třídou I bez omezení, byli hoši pouze poučeni o odpalování těchto výrobků ve městě a o dodržování bezpečnosti při manipulaci s nimi.

V Bavorově ulici nalezla dne 19. 11. 2005 v odpoledních hodinách paní, jež zde bydlí, poraněného holuba. Po oznámení této události na linku 156 převezli strážníci MP zraněného holuba k ošetření ke zvěrolékaři.

O půlnoci dne 19. 11. 2005 bylo oznámeno na linku 156, že v ulici Bavorově někdo leží. Na místo vyslaná hlídka MP zjistila, že zde nějaký muž posilněný alkoholem dělá nepořádek a válí se po zaparkovaných autech. Protože výtečník odmítl prokázat svou totožnost a aktivně kladl odpor, byl v poutech převezen na OO PCR ke zjištění totožnosti a jeho jednání bude posuzovat přestupková komise MÚ.

Krátce po poledni dne 24. 11. 2005 bylo na linku 156 oznámeno, že v ulici Arch. Dubského došlo k okradení staré paní. Na místo vyslaná hlídka MP zjistila, že dvě ženy, které se představily jako pracovnice pojišťovny, se pod smyšlenou záminkou dostaly do bytu staré paní, kde ji v nestřeženém okamžiku okradly o 50.000 korun. Od paní byl zjištěn přibližný popis žen a skutečnost, že nasedly do nějakého vozidla, které na ně před domem čekalo. Tato událost byla okamžitě sdělena na linku 158 a všem strážníkům MP konajícím plošnou kontrolu všech sektorů ve městě. Podvodnice se však nepodařilo zajistit.

Téhož dne v odpoledních hodinách bylo oznámeno na linku 156, že byla nalezena v ulici Ellerově poraněná labuť. Hlídka MP vyslaná na místo převezla labuť k ošetření.

Jednu z těch příjemnějších asistencí provedla hlídka MP poté, co ve čtyři hodiny ráno dne 28. 11. 2005 přišel na služebnu muž se žádostí o pomoc. Jeho žena má porodní bolesti a jejich auto právě vypořádalo službu. Hlídka MP tedy převezla rodičku i s manželem bez komplikací do porodnice, kde byli již po telefonátu velícího strážníka očekáváni.

Se žádostí o asistenci a zastavení případně projíždějícího vozidla zn. Lada a jisté registrační značky se na MP obrátila PCR dne 29. 11. 2005. Téhož dne se podařilo hlídce MP vozidlo zastavit a na místo přivolat hlídku PCR. Ve vozidle se nacházelo nářadí a bylo zde podezření, že je používáno k páčání trestné činnosti. Řidiče i spolujezdku převzala hlídka PCR.

Dne 30. 11. 2005 ve 14.00 hodin zjistil strážník za pomoci KS, jak v ulici Spojářů čtyři děti rozbíjejí skleněné láhve. Na místo vyslaná hlídka zde jedno z dětí zadržela. Protože se jednalo o chlapce mladšího patnácti let, byla záležitost vyřešena domluvou a chlapec střepy za dohledu strážníků uklidil do kontejneru.

Jana Janoutová, manažerka prevence kriminality městské policie

Putování s Bubem

Třetí kolo soutěže Putování s Bubem, ve kterém mezi sebou změřili síly žáci 7. tříd jednotlivých strakonických základních škol, proběhlo dne 30. listopadu na zimním stadionu. Už samotné prostředí prozrazuje, že šlo tentokrát vysloveně o klání v duchu sportovním. Z každé třídy bylo vybráno pět nejzdatnějších, kteří reprezentovali jednotlivé ZŠ. Mezi sebou pak soutěžili v následujících disciplínách: štafeta přes překážkovou dráhu, samostatné nájezdy na branku, jízda na rychlost, házení puků na cíl, slalom, házení puků do koše a celé soutěžení vyvrcholilo tzv. hadem, kdy se všech pět žáků pustilo na dráhu v závěsu za sebou a mělo urazit co nejrychleji vytyčenou trasu.

A jak to dopadlo?

Po sečtení všech bodů bylo pořadí následující:

Na 1. místě s celkovým počtem 200 bodů stanuli a sovičku „Bubo“ si odnesli žáci reprezentující ZŠ Poděbradova. Druhé místo získali žáci ZŠ Čelakovského se 190 body. Třetí pak skončili žáci ZŠ Velké náměstí, kteří nasbírali 100 bodů, a čtvrté místo se ze ziskem 60 bodů obsadila ZŠ Dukelská.

Všem gratulujeme k dosaženým výsledkům. A kde budeme soupeřit příště? Tentokrát děti přivítá prostředí služebny MP Strakonice, kde nám žáci předvedou své znalosti ze zdravotní. Toto soutěžní kolo bude pořádáno ve spolupráci s ČČK.

Jana Janoutová, manažerka prevence kriminality městské policie

Odešel jeden z nás



Krátce před svými 81. narozeninami, 29. listopadu 2005, zemřel generál major v.v. Felix Peřka, nositel Řádu bílého lva.

Narodil se sice v Unhošti u Kladna, ale od roku 1940 žil ve Strakonici, kde také na místním gymnáziu maturoval. Již jako student se zapojoval do protifašistického odboje ve městě, byl členem Zpravodajské brigády. Jméno jeho otce jsme často slyšeli ve spojení s činností ilegální skupiny Úvod, skupina Karel, Strakonice, která nuceně ukončila svou činnost v období heydrichiády. Do odboje, tentokrát protikomunistického, se Felix Peřka zapojil i po roce 1949 již jako mladý poručík, absolvent dělostřeleckého učiliště v Hranicích na Moravě. V polovině následujícího roku byl však zatčen a vojenským soudem odsouzen na doživotí. Jedenáct let vězení prožil postupně v Jáchymově, na Borech, v Leopoldově a na Mírově, odkud byl v roce 1960 propuštěn na amnestii prezidenta republiky.

Po roce 1989 byl plně rehabilitován a následně povýšen do hodnosti plukovníka. 8. května 1995 byl za zásluhy jmenován do hodnosti generálmajora. Téhož roku mu byl udělen u příležitosti svátku 28. října Řád bílého lva.

Okamžitě po listopadových událostech 1989 se Felix Peřka velmi aktivně zúčastnil dění a do posledních chvil svého života se plně zapojoval v oblasti politické, společenské i vojenské. Byl členem Zpravodajské brigády, vojenské sekce Konfederace politických vězňů Praha, místopředsedou odbočky Konfederace politických vězňů ve Strakonici, členem Svazu bojovníků za svobodu. Stál u zrodu nadace Paměti národa v Katovicích a podílel se i na tvorbě filmu Statečný kněz. Své rozsáhlé schopnosti uplatnil i v oblasti spisovatelství. Byl spoluautorem knihy Aby národ žil a jeho jméno najdete i mezi kolektivem autorů Vlastivědného sborníku, díl I. Dlouhá léta patřil i mezi stálé spolupracovníky strakonického muzea, kde byla společnými silami uskutečněna řada výstav z období II. světové války. Jeho jméno znali i studenti základních a středních škol, kam rád chodil přednášet a předávat zkušenosti.

Bude nám velmi chybět nejen jako iniciátor mnohých akcí, ale především jako člověk, který dokázal moudře poradit, citlivě podpořit a z pozice svých mnohaletých zkušeností hasit požáry mnohých horkých hlav.

Čest jeho památce!

PhDr. Ivana Říhová, ředitelka muzea



V LEDNU PRO VÁS ZDARMA

V týdnu od 16. do 22. ledna 2006 pro občany města Strakonice využití 15 minut veřejného internetu ZDARMA v info-centru – CK Ciao..., Zámek 1, 386 01 Strakonice.
Otevřeno: Po – Pá od 8,00 do 18,00 hodin.



Program na leden 2006

Pátek 6. ledna

Maturitní ples VOŠ a SPŠ Strakonice, 4. SP-A
Dům kultury – 20.00 hod.

Sobota 7. ledna

Maturitní ples SOU a OU Strakonice, 2P
Dům kultury – 20.00 hod.

Čtvrtek 12. ledna

VEČERY NEJEN PRO ŽENY – MUZIKOTERAPIE

Muzikoterapie jako moderní metoda psychoterapie
aneb O hudbě trochu jinak – prožívání jednotlivých tónů
a jejich vliv na člověka. Přednáší Václav Novák.
Dům kultury – 19.30 hod.

Sobota 14. ledna

X. CESTOVATELSKÝ PLES

Cestovní kancelář CIAO. Moderuje Petr Martinák.
Dům kultury – 20.00 hod.

Neděle 15. ledna

J. Žáček: JAK SE ČERTI ŽENILI

Pohádka loutkářského souboru Radost Strakonice.
Dům kultury, malý sál – 14.30 a 16.30 hod.

Středa 18. ledna

Divadelní předplatné – Divadlo Příbram

Irena Dousková: HRDÝ BUDŽES

Dramatizace úspěšné stejnojmenné prózy
spisovatelky Ireny Douskové.

Mimořádná herecká kreace Barbory Hrzánové.

Tragikomika prvních roků husákovské normalizace
„očima“ zřídavé žákyně druhé třídy ZDŠ v Ničíně.

Hrají: Bára Hrzánová j.h., Jarmila Vlčková j.h., Libor Jeník j.h.

Dům kultury – 19.30 hod.

Pátek 20. ledna

Maturitní ples GYMNÁZIUM Strakonice, 4.C

Dům kultury – 20.00 hod.

Neděle 22. ledna

NEDELNÍ ODPOLEDNE S PÍSNÍČKOU

K poslechu i tanci hraje:

VV BAND – manželé Váchovi.

Zábavné odpoledne nejen pro dříve narozené.

Dům kultury – 15.00 hod.

Úterý 24. ledna

DS Čelakovský:

TRAMPOTY VODNÍKA ŠMAJDY

Školní představení.

Dům kultury – 8.30 a 10.00 hod.

Čtvrtek 26. ledna

Kruh přátel hudby

MARTINA KOCIÁNOVÁ a TRIO AMADEUS

Zpívá a moderuje: Martina Kociánová.

Hraje Trio Amadeus:

Karel Dohnal, František Hlucháň, Peter Hlucháň

Předprodej a rezervace vstupenek

na akce pořádané MěKS a filmová představení:

Dům kultury – přízemí, tel.: 383 321 540

Otevřeno: PO – PÁ 10.00 – 12.00, 14.00 – 16.00 hod.

Kino OKO, tel.: 383 322 625,

Otevřeno: PO – NE 16.30 – 20.00 hod.

Rezervace přes internet www.kultura.strakonice.cz

V programu zazní známé skladby a operní árie:

G. F. Händl, W. A. Mozart, G. Rossini, J. B. Bononcini, A. Scarlet,

P. Jeanjean, J. Fučík, J. Offenbach, G. Bizet

Dům kultury – 19.30 hod.

Pátek 27. ledna

REPREZENTAČNÍ PLES MĚSTA

Dům kultury – 20.00 hod.

Sobota 28. ledna

1. REPREZENTAČNÍ PLES DURA automotive, s.r.o.

Dům kultury – 20.00 hod.

Neděle 29. ledna

V. Novák: O ZBYTEČNÉ LOUTCE

Pohádka loutkářského souboru Radost Strakonice.

Dům kultury, malý sál – 14.30 a 16.30 hod.

Přehlídky a festivaly MěKS Strakonice v roce 2006

30. 3. – 1. 4. 2006

SKUPOVY STRAKONICE

Přehlídka je určena hlavně nejmenším dětem, ale v posledních letech zařazujeme představení pro mládež a dospělé.

8. 4. 2006

4. TATTOO JAM

IV. ročník celostátní tetovací show pořádá TATTOO KLUB
Strakonice ve spolupráci s MěKS Strakonice.

21. – 22. 4. 2006

PORTA 2006

Regionální kolo interpretační postupové soutěže,
zaměřené na folkovou, trampskou a country hudbu.

26. – 27. 5. 2006

JAMBOREE 2006

Festival JAMBOREE 2006 přináší příznivcům bluegrassové
a country hudby vystoupení nejlepších souborů
a sólistů tohoto žánru.

3. – 4. 6. 2006

**Národní šampionát mažorettek České republiky
MISTROVSTVÍ ČECH**

Soutěž mažoretkových skupin, které se utkají ve dvou
disciplínách: pochodové defilé, pódiové formace.

10. 6. 2006

DANCE SHOW

V. ročník nepostupové taneční přehlídky tanečních souborů
a skupin v country tancích, disco tancích, show formacích
a parketových tanečních kompozic, break dancu a stepu.

24. – 27. 8. 2006

XVII. MEZINÁRODNÍ DUDÁCKÝ FESTIVAL

Folklorní festival s mnohaletou tradicí se poprvé konal v roce
1967. Tradičně se ho účastní mnoho domácích i zahraničních
dudáckých souborů i dudáků jednotlivců.

REPREZENTAČNÍ PLES MĚSTA

Večerem provází hudební skupina GOOD COMPANY
a moderátor Vratislav Měchura.

V programu vystoupí:

Dan NEKONEČNÝ a tanečnice, skupina KALE.

Laserová show a diskotéka s karaoke.

27. ledna 2006 od 20.00 hod.

Dům kultury Strakonice

Předprodej a rezervace vstupenek od 1. 12. 2005:

Dům kultury přízemí, tel.: 383 321 540,

otevřeno: PO – PÁ 10.00 – 12.00, 14.00 – 16.00 hod.

Kino OKO, tel.: 383 322 625,

otevřeno: PO – NE 16.30 – 20.00 hod.

Rezervace vstupenek také na www.kultura.strakonice.cz



KINO OKO STRAKONICE

Neděle 1. – středa 4. ledna USA/ČR, komedie, titulky KLETBA BRATŘÍ GRIMMŮ Sběratelé bájí putují od vesnice k vesnici a sbírají tajemné kletby. Režie: Terry Gilliam Hrají: Matt Damon, Heath Ledger, Monica Bellucci ad.	od 17.30 a 20.00 hod. doporučená přístupnost: od 12 let vstupné 60,- Kč
Čtvrtek 5. – pátek 6. ledna USA, komedie, titulky, 130 ZNÁ JI JAKO SVÝ BOTY Sestry Fellerovy zdánlivě nemají kromě čísla bot 8 1/2 nic společného. Režie: Curtis Hanson Hrají: Cameron Diaz, Toni Colette, Shirley MacLaine	od 17.30 a 20.00 hod. doporučená přístupnost: přístupný vstupné 55,- Kč Bontonfilm
Sobota 7. – pondělí 9. ledna USA, komedie, titulky, 116 40 LET PANIC Lépe pozdě než nikdy. Režie: Judd Apatow Hrají: Steve Carell, Catherine Keener ad.	od 17.30 a 20.00 hod. doporučená přístupnost: od 15 let vstupné 55,- Kč Bontonfilm
Úterý 10. – čtvrtek 12. ledna USA, akční thriller, titulky, 90 KURÝR 2 Frank Martin je ve svém oboru nejlepší. Co dostane, to také doručí... a na nic se neptá. Režie: Louis Letterier Hrají: Jason Statham, Kate Nauta	od 17.30 a 20.00 hod. doporučená přístupnost: od 12 let vstupné 55,- Kč Bontonfilm
Pátek 13. – pondělí 16. ledna USA, dobrodružný, český dabing, 150 HARRY POTTER A OHNIVÝ POHÁR Harry nebude bojovat jen o Pohár, ale i o svůj život... Režie: Mike Newell Hrají: Daniel Radcliffe, Emma Watson, Rupert Grint ad.	POZOR! od 17.00 a 20.00 hod. doporučená přístupnost: přístupný vstupné 75,- Kč Warner Bros
Úterý 17. – čtvrtek 19. ledna USA, dobrodružný, titulky, 190 min., přestávka KING KONG Teprve teď se vrací král. Režie: Peter Jackson Hrají: Adrien Brody, Naomi Watts, Jack Black ad.	POZOR! od 16.00 a 20.00 hod. dopor. přístupnost: přístupný vstupné 75,- Kč Bontonfilm
Pátek 20. – neděle 22. ledna USA, animovaný rodinný, český dabing, 77 STRAŠPYTLÍK I malé kuřátko se může stát velkým hrdinou. Režie: Mark Dindal	POZOR! jen od 17.30 hod. 22. 1. pouze od 15.30 hod.! doporučená přístupnost: od 12 let vstupné 60,- Kč Falcon film
Pátek 20. – sobota 21. ledna USA, akční drama, české titulky, 98 TAJEMNÝ LET Thriller odehrávající se stovky metrů nad zemí. Zapněte si bezpečnostní pás, startujeme! Režie: Robert Schwentke Hrají: Jodie Foster, Peter Sarsgaard, Sean Bean ad.	POZOR! jen od 20.00 hod. doporučená přístupnost: od 12 let vstupné 70,- Kč Falcon film
Neděle 22. ledna ČR, romantický, 100 INDIÁN A SESTRÍČKA Příběh o vztazích mezi romskou komunitou, euroindiány a bílými na pozadí jihočeského maloměsta. Režie: Dan Włodarczyk Hrají: Denisa Demeterová, Václav Helšus, Tomáš Masopust ad.	od 17.30 a 20.00 hod. doporučená přístupnost: vstupné -, Kč Cineart
Pondělí 23. – středa 25. ledna ČR, filozofický horor, 110 ŠILENÍ Alegorie současného světa v kulisách bláznovce – absolutní svoboda, civilizační represe a manipulace. Režie: Jan Švankmajer Hrají: Jan Tříska, Pavel Liška, Pavel Nový, Anna Geislerová, Jaroslav Dušek, Martin Huba ad.	od 17.30 a 20.00 hod. doporučená přístupnost: od 12 let vstupné 65,- Kč Warner Bros*
Čtvrtek 26. – neděle 29. ledna Německo/USA, akční sci-fi, titulky, 103 LOVCI DINOSAURŮ Cestovní kancelář Time Safari nabízí lákavou atrakci – cestování v čase a lov dinosaurů. Režie: Peter Hyams Hrají: Edward Burns, Ben Kingsley, Catherine McCormack ad.	od 17.30 a 20.00 hod. doporučená přístupnost: přístupný vstupné 70,- Kč Bioscop
Pondělí 30. – úterý 31. ledna ČR, komedie PANIC JE NANIC Hřeivá komedie plná lechtivého humoru. Režie: Ivo Macharáček Hrají: Šárka Vaňková, David Vobořil, Michal Hruška, Tomáš Zatečka, Květa Fialová ad.	od 17.30 a 20.00 hod. doporučená přístupnost: vstupné 70,- Kč Bioscop

KINO U MRAVENČÍ SKÁLY

TEL.: 383 325 413

Úterý 3. a čtvrtek 5. ledna Polsko BESTIE Dramatický příběh erotické posedlosti mladého statkáře, který podlehne zničující vášni. Režie: Jerzy Domaradzki Hrají: Wojciech Alaborski, Isabella Teleżyńska ad.	od 20.00 hod. doporučená přístupnost: od 15 let vstupné 45,- Kč AČFK
Úterý 10. a čtvrtek 12. ledna Francie, experimentální komedie, titulky, 193 CÉLINA A JULIE SI VYJELY NA LODI Dvě hravé dívky zasahují do neskutečného dění v jedné vile. Režie: Jacques Rivette Hrají: Juliette Bertoová, Dominique Labourieová, Jean Douchet ad.	od 20.00 hod. doporučená přístupnost: přístupný vstupné 65,- Kč NFA
Úterý 17. a čtvrtek 19. ledna Francie, drama, titulky, 126 HARRISONOVY KVĚTY Andie MacDowellová zachraňuje svého manžela z pekla jugoslávské války. Režie: Elie Chouraqui Hrají: Adrien Brody, Brendan Gleeson, Andie MacDowellová ad.	od 20.00 hod. doporučená přístupnost: od 12 let vstupné 60,- Kč Artcam
Středa 18. ledna Velká Británie, české titulky PINK FLOYD – THE WALL Kultovní snímek skupiny Pink Floyd. Režie: Allan Parker Hrají: Bob Geldof, Christine Hargreaves, James Laurenson ad.	od 20.00 hod. doporučená přístupnost: od 15 let vstupné: 60,- 70,- Kč AČFK
Středa 24. a čtvrtek 26. ledna USA, dokument, komedie, 96 KAFE A CIGÁRA Slovní hříčky jsou jen zdánlivě nenáročné a prostoduché. Režie: Jim Jarmusch Hrají: Roberto Benigni, Cate Blanchettová, Roberto Benigni, Steve Coogan, Bill Murray, Iggy Pop.	od 20.00 hod. doporučená přístupnost: od 12 let vstupné: 75,- Kč Artcam
Úterý 31. ledna a čtvrtek 2. února ČR, drama, 85 JMÉNO KÓDU: RUBÍN Tajemství a intriky alchymie platí i dnes. Režie: Jan Němec Hrají: Jan Potměšil, Lucie Rejchrtová, Čestmír Řanda ml. ad.	od 20.00 hod. doporučená přístupnost: od 12 let vstupné: 50,- Kč AČFK

Změna programu vyhrazena.

Připravujeme na únor 2006

Čtvrtek 2. února ZDENĚK IZER – TÝDENÍK TELEVIZER ANEK PRÁVĚ VYŠLO NOVÉ ČÍSLO. Pořad, v kterém se diváci budou moci opět setkat s jedinečným a nezaměnitelným humorem Z. Izera.
Pátek 3. února Maturitní ples GYMNÁZIUM Strakonice, 4.A
Sobota 4. února Maturitní ples GYMNÁZIUM Vimperk, 4.B
Úterý 7. února KPH – TRINY A TŘI MY Škampono kvarteto a dívčí vokální trio TRINY.
Pátek 10. února Maturitní ples GYMNÁZIUM Strakonice, 4.B
Středa 15. února Divadelní předplatné – Docela velké divadlo Litvínov Woody Allen – NEPLJTE TU VODU! Hrají: Oldřich Vízner, Jan Révai, Marián Roden, Jana Galinová a další.
Čtvrtek 16. února VEČERY NEJEN PRO ŽENY
Pátek 17. února Maturitní ples GYMNÁZIUM Strakonice, septima
Sobota 18. února Maturitní ples VOŠ a SPŠ Volyně
Pátek 24. února Maturitní ples VOŠ a SPŠ Strakonice, 4.SP-A
Neděle 26. února NEDĚLNÍ ODPOLEDNE S PÍSNIČKOU
Úterý 28. února DS Čelakovský: LHÁRKA – premiera



ŠMIDINGEROVA KNIHOVNA STRAKONICE

Vyhodnocení Literární a výtvarné soutěže o cenu prof. Antonína Voráčka

Dne 1. května 2005 byl vyhlášen Šmidingerovou knihovnou a městem Strakonice již 4. ročník Literární a výtvarné soutěže o cenu prof. Antonína Voráčka. Soutěž byla určena pro studenty středních škol celé České republiky. Uzávěrka soutěže byla 15. 10. 2005.

Soutěž měla 4 kategorie:

- **poezie**
- **próza**
- **populárně naučné pojednání**
- **výtvarná část**

Trochu statistiky:

- letošního ročníku se zúčastnilo 70 studentů, kteří celkem přihlásili 82 příspěvků, z toho 6 souborů básní. Počet příspěvků je o málo nižší než v loňském roce, počet účastníků však o 30 vyšší. Co se týká hodnocení úrovně jednotlivých příspěvků komisemi – našlo se několik jedinců, kteří „utekli“ ostatním, našlo se i několik zajímavých přístupů ke zpracovávání tématům.
- zúčastnili se studenti ze 14 škol z celé republiky, a to Gymnázia ve Strakonici, Trutnov, Hlinsko, Plzeň, Open Gate – Boarding School v Babicích, dále to byla SOŠ a SOU Volyně, SOŠ a SOU obchodní Plzeň, Integrovaná střední škola Praha a studenti z dalších středních škol v Praze, Třebíči a Novém Městě nad Metují. Celkem své práce poslalo 40 dívek a 30 chlapců.
- bylo odevzdáno 13 příspěvků prózy, 12 (z toho 6 souborů) poezie, 1 naučné pojednání, 56 výtvarných děl.
- jako každý rok přišlo minimálně příspěvků naučného pojednání. Příští rok už nebude tato kategorie vyhlášována.

Dne 14. 12. 2005 byly ve Šmidingerově knihovně slavnostně vyhlášeny výsledky této soutěže.

A kdo byli výherci?

Próza

1. místo: **Pavel Prchal** – SPŠ stavební Třebíč
2. místo: **Petra Veselá** – Gymnázium Babice
3. místo: **Magdaléna Rysová** – Gymnázium Strakonice
a **Martin Ulč** – Masarykovo gymnázium Plzeň

Pozvání na výstavu Františka Zemena a Ivana Jany
PŘÍRODA A KRAJINA PRÁCHEŇSKA
v domě kultury Metropol v Českých Budějovicích.
Výstava bude zahájena 10. ledna 2006 od 17,00 hodin.



MUZEUM STŘEDNÍHO POOTAVÍ V STRAKONICÍCH

Stálé sbírky muzea a strakonický hrad s věží Rumpál
budou pro veřejnost z důvodu rekonstrukce nádvoří
do 30. května 2006 uzavřeny.

PŘEDNÁŠKA

24. ledna 2006

Terra Incognita – Korsika

Přednáší p. Vladislav Hošek a Ing. Vít Čenovský.
Obřadní síň strakonického hradu, začátek v 18.30 hod.
Předprodej vstupenek v CK Ciao...
Připraveno ve spolupráci s CK Ciao...

*Muzeum středního Pootaví přeje
všem svým návštěvníkům úspěšné vykročení
do nového roku a těší se na shledání v sezoně 2006.*

Kontaktní adresa:

Muzeum středního Pootaví Strakonice,
Zámek 1, 386 01 Strakonice, tel.: 383 321 537, fax: 383 333 391,
e-mail: muzeum@strakonice.cz, http://www.muzeum.strakonice.cz.

Poezie

1. místo: **Marek Dunovský** – Gymnázium Strakonice
2. – 3. místo: **Vít Procházka** – Gymnázium Strakonice
Jan Těsnohlídek ml. – Gymnázium K. V. Raise Hlinsko

Naučné pojednání

uznání: **Magdaléna Rysová** – Gymnázium Strakonice

Výtvarná část

1. místo: **Kateřina Hrušková** – Gymnázium Strakonice
 2. místo: **Lenka Horejšová** – Gymnázium Strakonice
 3. místo: **Barbora Fiřtová** – Gymnázium Strakonice
- uznání: cyklus Hledání správné cesty – studenti SOŠ a SOU Volyně

Všem oceněným blahopřejeme, ostatním děkujeme za to, že se soutěže zúčastnili, a doufáme, že příští rok se sejdem opět a ještě ve vyšším počtu.
Z vybraných příspěvků byl vydán sborník, který dostanou všichni účastníci, zainteresované školy a dále bude distribuován do literárně zaměřených časopisů a institucí.

Sborník byl vytištěn za finančního přispění v rámci grantové politiky města Strakonice a Ministerstva kultury ČR.

Některé příspěvky budou uveřejněny i v regionálním tisku.

Ivana Parkosová



Šmidingerova knihovna
ve Strakonici

Informační centrum NO a EU

KRASEC – knihovna s poradnou zaměřenou na životní prostředí



KRAJSKÁ SÍŤ ENVIRONMENTÁLNÍCH CENTER

vás srdečně zve na výstavu

JAK TŘÍDIT ODPADY

Koná se od 3. 1. do 24. 1. 2006, otevřeno denně 8 – 18 hod.
kromě úterý v Šmidingerově knihovně,
Husova ul. 380, Strakonice

Výstava návštěvníkům srozumitelnou formou odpoví na otázky:
Proč se třídí odpady? Co se třídí? Jak se odpady recyklují?

Výstava je připravena ve spolupráci se společností
EKO-KOM, a. s., a je zahájením 9. ročníku celostátní kampaně
„30 dní pro neziskový sektor“ 2005 na Strakonicku



Projekt KRASEC je podpořen
z prostředků evropského sociálního fondu
v ČR a Ministerstva životního prostředí ČR.



DDM Strakonice

10. ledna
OK ve florbalu pro SŠ chlaci (SPŠ Volyně)
 11. ledna
OK ve florbalu pro SŠ dívky (SPŠ Volyně)
 12. ledna
OK Konverzační soutěže v německém jazyce pro SŠ
(8,45 hod. Gymnázium Strakonice)
 21. ledna
I. ples DDM a SRPD pro rodiče s dětmi (DDM Na Ohradě)
 21. ledna
Turnaj mužů ve florbalu (Písek)
 25. ledna
OK Matematické olympiády pro ZŠ – 5. a 9. tříd
(od 8,00 hod. ZŠ Dukelská)
 26. ledna
OK Konverzační soutěže v německém jazyce pro ZŠ
(8,00 v DDM Na Ohradě)
 26. ledna
Malování na hedvábí – pro děti a mládež připravila pí V. Hradská (od 15,00 hod. DDM)
- Zájmové kroužky DDM začínají v novém roce již v pondělí
2. ledna 2006!

DDM Strakonice děkuje učnicím a mistrovým odborného výcviku
SOU Strakonice, obor aranžér, za vydatnou pomoc při průběhu akce
pro děti – vázání adventních věnců, která se uskutečnila 23. listopadu 2005 v DDM Na Ohradě.



STARZ STRAKONICE

LEDEN 2006

PROVOZ PLAVECKÉHO STADIONU V LEDNU 2006

Krytý bazén:

PO	6.00 – 7.30 (kondiční plavání)	15.30 – 20.00x	
ÚT	14.30 – 16.00		19.00 – 22.00 (19.00 – 20.00x)
ST	6.00 – 7.00 (kondiční plavání)	12.00 – 13.00* 13.00 – 14.00 ^o	14.00 – 20.00 (14.00 – 15.00x; 16.00 – 17.00x)
ČT		14.30 – 16.30x	19.00 – 22.00 (19.00 – 20.00x)
PÁ	6.00 – 8.00 (7.00 – 8.00x) (kondiční plavání)	12.30 – 22.00 (15.30 – 19.00x)	
SO	13.00 – 20.00		
NE	13.00 – 20.00		

Vysvětlivky: x – polovina bazénu

^o – plavání pro těhotné

* – plavání pro důchodce

Změna programu vyhrazena!

Aktuální program v pátečních Listech Strakonicka, na infolince 383 324 209 nebo na webu: www.starz.cz.

SPINNING® centrum **TONY**

 SPORTOVNÍ HALA TJ ČZ 

ZVEME VÁS

DO AUTORIZOVANÉHO

SPINNING® centra

Časový rozvrh jednotlivých lekcí:
Po-Pá 16:00 - 17:00 17:15 - 18:15 18:30 - 19:30

Dopolední lekce: PO, ST, PÁ 10:00 - 11:00 hod.

Další program se již připravuje: dopolední a víkendové lekce vedené certifikovaným instruktorem určený pro:
.....všechny, kteří mají rádi pohyb

na všechny lekce je nutná rezervace

SPINNING® program

Originální cvičební program na stacionárních kolech za doprovodu hudby, vedený certifikovaným instruktorem určený pro:
.....všechny, kteří mají rádi pohyb

Veškeré informace a rezervace:
Přímo na baru ve fitness „Sportovní hala“
nebo na tel. č.: 737 611 166

otevírací doba fitness „SPORTOVNÍ HALA“ (leden):

 **při předložení tohoto kuponu**

! SLEVA !

5%
na permanentní vstupenku



Těšíme se na vaši návštěvu



Po - Pá 08:00 - 12:00 13:00 - 21:00
So 15:00 - 20:00
Ne 08:00 - 12:00

FITNESS

PLAVECKÝ STADION

PO	9.00 – 12.00	14.00 – 19.00
ÚT – PÁ	9.00 – 12.00	14.00 – 21.00
SO		15.00 – 19.30
NE		15.00 – 19.30

SPORTOVNÍ HALA

PO – PÁ	9.00 – 12.00	13.00 – 21.00
SO		15.00 – 20.00
NE	9.00 – 12.00	

– tvorba tréninků a tréninkových plánů
– možnost využití služeb osobního trenéra, tel.: 737 611 166

ZIMNÍ STADION

PO – ČT	9.00 – 12.00	15.00 – 21.00
PÁ	9.00 – 12.00	15.00 – 20.00
SO		15.00 – 18.00
NE	10.00 – 12.00	15.00 – 18.00

Změny programů jsou vyhrazeny!

STARZ
Na Křemelce 512, 386 01 Strakonice
e-mail: starz-st@quick.cz
web: www.starz.cz

SAUNA

PO zavřeno
ÚT 10.00 – 22.00 ženy
ST 10.00 – 22.00 muži
ČT 10.00 – 22.00 společná
PÁ 10.00 – 22.00 ženy
SO 10.00 – 17.00 muži
NE zavřeno

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ

3., 10., 17., 24., 31. 1. 2006
16.00 – 17.00:
rodiče + děti do 10 let
17.30 – 18.30:
společně

Výjimky fitness dle aktuálních programů jednotlivých fitness.

VÝJIMKY

KRYTÝ BAZÉN:

1. 1. 2006 – zavřeno

SAUNA:

1. 1. 2006 – zavřeno
2. 1. 2006 – zavřeno

Mediální partner města Strakonice

Kiss Jižní Čechy
97.7/87.8/99.3



Oddíl házené TJ ČZ
– DDM Strakonice

pořádá

NÁBOR CHLAPCŮ A DĚVČAT
z 1. – 3. tříd

DO VŠEOBECNÉHO SPORTOVNÍHO KROUŽKU

Pravidelné cvičení se koná v tělocvičně TJ ČZ Strakonice, Máchova ulice č. p. 108, a to každou středu od 16,00 do 17,00 hodin. Sportování dětí je zaměřeno na všechny míčové hry a všestranný pohybový rozvoj. Cvičení povedou zkušení trenéři – manželé Jiří a Olga Dobešovi, dotazy zodpovíme na tel.: 383 331 864, mobil: 721 244 825.

*Bližší informace přímo v tělocvičně TJ ČZ
v Máchově ulici č. p. 108.*

Studentka se státní zkouškou z AJ
DOUČÍ žáky základních škol anglický jazyk.

Bližší informace vám poskytne Tereza, tel.: 775 667 009.

Studentka Filozofické fakulty MU Brno se státní
zkouškou z NJ NAUČÍ nebo DOUČÍ německý jazyk.

Bližší informace vám poskytne Míša, tel.: 604 116 495.



Jiří Milisterfer – AGROM, Volyňská 145, 386 01
Strakonice
tel.: 383 324 405, fax: 383 321 103, mob. 777 99 33 99

Ruleta štěstí

Značkové stroje se slevou 1 – 100%?

STIHL
agados



VARI
ZATEKOVNÍ A FARMÁŘSKÁ TECHNIKA

narex

KÄRCHER

Zetor

BOSCH

ALKO



Zobrazené slevy na číselníku rulety jsou podle skutečnosti.



STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ
A ODBORNÉ UČILIŠTĚ STRAKONICE

Zvolenská 934, Strakonice • Tel.: 383 322 165
E-mail: sou.strakonice.reditel@quick.cz

nabízí absolventům ZŠ

Studium ve tříletých oborech (výuční list):

Obráběč kovů • Nástrojař • Zámečnick
Klempíř – strojírenská výroba • Automechanik
Elektrikář – slaboproud, silnoproud
Zedník + osvědčení pro práce se sádkokartonem

Kuchař – kuchařka • Číšník – servírka
Kadeřník – kadeřnice • Aranžér – aranžérka

*Absolventi tříletých učebních oborů mohou pokračovat
v nástavbovém studiu a získat maturitu.*

Studium ve čtyřletém oboru (maturita):

Mechanik seřizovač

**nabízí absolventům základní
školy speciální**

získání výučního listu v oboru:
Práce ve zdravotnických a sociálních zařízeních
– pečovatelské práce (3 roky)

Informace získáte: <http://go.to/soustrakonice>
nebo www.skoly-kurzy.cz.

PORADENSTVÍ – PÉČE O PLEŤ, LÍČENÍ,
TRVALÁ ÚPRAVA VÁHY

Vhodné i pro vyšší nadváhu.

Bezplatná konzultace na telefonním čísle: 605 101 667.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA
POVÁŽSKÁ

upozorňuje rodiče předškoláků

Od září 2006 pokračuje:

● **projekt sportovní třída**
a rozšířená výuka estetické výchovy

v budově na Lidické

● **projekt hra na flétnu**

v budově na Povážské

Do sportovní třídy se mohou hlásit všichni zájemci o lední hokej, plavání a házenou, ale také ostatní, kteří rádi sportují.

Třída s rozšířenou výukou estetické výchovy nabízí příležitost k seberealizaci všem hudebně či výtvarně nadaným dětem.

Přijďte se na nás podívat na Lidickou dne 18. ledna 2006 od 14,00 do 16,00 hod., kdy probíhá Den otevřených dveří spojený s ukázkou našich výrobků.

Na Povážskou je možno přijít každé pondělí mezi 13,30 – 14,30 hod.

Bližší informace na tel. čísle 383 335 787, 383 327 545, 383 333 201, nebo e-mailu: zs_povazska@quick.cz, zs_vn@quick.cz.

Internetová adresa: www.povazska.wz.cz

Vzácní a ohrožení ptáci Strakonicka (9)

Dnes bych chtěl představit jednoho z nejhezčích ptáků, kteří k nám přilétají v zimě ze severu. Je to brkoslav severní (*Bombicilla garrulus*), zařazený u nás mezi ohrožené druhy. Jeho domovem jsou jehličnaté a smíšené lesy severského typu, tedy tajga a tundra. Je přibližně velikosti špačka, má bohaté, jemné, jakoby hedvábné opeření, převážně šedavě hnědé, místy s výrazným nádechem do červená, doplněné nápadnými ozdobami, jako černá brada, hrdlo a proužek přes oči, černé ruční letky



Hejno brkoslavů severních.

s jasně žlutými konci a černošedý, rovněž žlutě zakončený ocas. Loketní letky jsou ukončeny lesklými červenými rohovitými štítky, které u starých samců lemuje také konce rýdovacích per, v křídlech jsou dvě velké bílé skvrny, kostřec je čistě šedý. Vzhled doplňuje nápadná chocholka. Samička je podobná samci. Brkoslavi létají rychle, přímo a v letu připomínají špačka. Za letu na sebe často upozorní kovově znějícím vábením „sirrrr“, někdy krátkým „srih“.

Brkoslav severní k nám nepravidelně přilétá zimovat. Některý rok se s ním nesetkáme, nebo jen s malými hejny. Jednou za několik let však dochází k velkým invazím těchto ptáků do celé střední Evropy. Taková invaze byla loňskou zimu. Hejna brkoslavů bylo možno pozorovat přímo ve Strakonici. Podle některých starších autorů je tato invaze brkoslavů každých 7 let, podle jiných každých 10 let. Panuje též domněnka, že invaze je způsobena přemnožením brkoslavů a že ptáci táhnoucí na jih se již na hnízdiště nevracejí. Přesné důvody tohoto jevu nejsou však zcela prozkoumány.

U nás se brkoslavi živí bobulovitými plody stromů a keřů, zalétají i na zem, často též k vodě za pitím. Na svém hnízdišti se však živí také potravou živočišnou, tedy hmyzem a nejvíce komáry, kteří jsou hlavní potravou mláďat.

Brkoslavi se u nás vzácně zdrží i přes hnízdní období. Hnízdění však nebylo prokázáno.

Ivan Jana

ČSOP
Poznej a chraň!

Sportovní klubům a sportovcům našeho města

S nemalým nadšením a obětavostí tajemníka OV ČSTV dr. Pavla Kouby a za finanční dotace města Strakonice byla vydána **Sportovní ročenka 2004 Strakonice**.

Myšlenka na její vydání vznikla ve snaze vytvořit přehled o tělovýchovné a sportovní činnosti v minulém tisíciletí. Jelikož bylo obtížné hledat zprávy z novin, fotografií a kronik klubů z minulosti, mělo by pravidelné vydávání ročenky sloužit budoucím generacím.

Na druhé straně je určena také současné generaci sportovců i veřejnosti města, neboť tělovýchova a sport jsou výraznou součástí veřejného života ve městě, o dobré reprezentaci města v řadě sportovních odvětví nemluví.

Navíc je jejím smyslem zhodnotit výsledky, stejně úspěchy jako i neúspěchy, zvýraznit úsilí mnoha hodin, které všichni sportující svým výsledkům věnují. Důvod k ohlédnutí je nutno považovat za článek výchovy a současně vytvářet trvalejší vztah k historii sportu v našem městě a tím se podílet na výchově k naší historii vůbec.

Ke konci roku se bude zvažovat možnost vydání tohoto ohlédnutí za rok 2005 i v návaznosti na oslavy 640 let města v roce 2007.

Původní záměr sportovní komise byl, aby se ve vydávání publikace pokračovalo pravidelně každým rokem, ale současný stav nízkého zájmu o publikaci tento záměr silně ovlivňuje.

Domnívám se, že by mělo být zájem klubů, aby své členy informovaly o možnosti nákupu a tím umožnily další každoroční vydávání sportovních informací. Proto se na všechny sportovce, na rodiče malých sportovců, kluby i o sport se zajímající veřejnost obracím se žádostí, aby projevíli o vydanou publikaci zájem, na němž závisí osud příštího vydání.

Publikaci lze zakoupit za částku 25,- Kč v městském informačním centru (bývalá IPB banka, v přízemí). Otevřeno: Po, Út, Čt, Pá 8,00 – 16,00 hod., St 8,00 – 18,00 hod.

Jméno sportovní komise i jméno svým MVDr. Miroslav Vondříčka

Šmíderingerova knihovna pořádá ve spolupráci s ČSOP v učebně Gymnázia Strakonice
ve středu 18. ledna 2006 od 17,00 hod.
přednášku RNDr. Petra Pavlíka na téma
PŘÍRODA BLATENSKA

Rok stromu bude mít pokračovatele v jiných městech

O ekologicko-osvětový projekt Rok stromu projevil zájem řada dalších měst nejen v našem kraji, ale i v rámci celé naší republiky.

Pro dlouhodobý přínos vyšla nejlépe nabídka spolupráce od brněnské Nadace Partnerství, která se svým programem Strom života zabývá ochranou a tvorbou dřevin v celorepublikovém měřítku. Nadace Partnerství mj. každoročně pořádá známou anketu o nejsympatičtější strom Strom České republiky.

Rok stromu bude probíhat nejprve formou soutěží obcí o získání titulu Město Roku stromu, jednotlivé obce budou předkládat návrhy pro tento projekt. V měsíci červnu pak vybraná porota tvořená z řad pracovníků Nadace Partnerství a Městského úřadu Strakonice vybere vítězné město, které převezme symbolickou štafetu v podobě plakety a symbolickou částku (50.000,- Kč) na rozjezd aktivit Roku stromu. Vybrané město se pak bude po celý rok moci pyšnit nejen titulem Město Roku stromu, ale i ve své režii připravovat a provádět aktivity, které budou mít výchovně společenský charakter s jedním společným jmenovatelem, a tím je ochrana a význam dřevin. Jako vzor pro ně bude sloužit výčet aktivit, které se udály v našem městě. Konec Roku stromu bude symbolicky ukončen v měsíci říjnu slavnostní akcí pro veřejnost, kde bude předána štafeta dalšímu městu.

O dalších skutečnostech týkajících se Roku stromu v jiných městech, stejně tak jako o chráněném známce Roku stromu, plakety pro nastupující města apod. vás budeme informovat.

Za odbor ŽP

Mgr. Jaroslava Mrůzková

Město má svůj kalendář na rok 2006

Barevný stolní kalendář mapující uplynulý ojedinělý ekologicko-osvětový projekt Rok stromu připravilo město Strakonice pro období roku 2006. Kalendář je týdenní a každá jeho strana je doplněna o dětské literární dílo ze soutěže Rok stromu, fotografie z jednotlivých akcí, obrázky dětských výtvarných prací ze soutěže Strom očima dítěte či informace o významných stromech našeho regionu.

Kalendář, který by mohl být i vhodným vánočním dárkem, je možné zakoupit v Městském informačním centru Strakonice, v budově bývalé IPB vedle radnice.

Básnička o lípě
Miroslav Vondříčka

Lípě někdy povídá,
opráská se po tvé tváři,
Udáváš mi její jméno?
Málo mi to je, málo.
Když jsem malý, malý, malý,
než se světlo rozedrá, rozedrá,
Ze svého těla, malý se rozedrá,
ze svého těla, malý se rozedrá,
Ale potvrdíš mi, že jsem já,
než měly stromy, stromy, stromy,
Tvoje stromy se lípě, lípě,
a lípě lípě, lípě, lípě,
Fakel, fakel, fakel, fakel, fakel,
nežbyly to stromy, malý stromy,

6. týden

ÚNOR 2006

6	PONEDĚLÍ	Vánoce
7	ÚTERÝ	Vánoce
8	STŘEDA	Mláda
9	ČTVRTEK	Apelína
10	PÁTEK	Mojžíš
11	SOBOTA	Bohata
12	NEDELE	Šelma



S prvním lednem tu máme opět nový letopočet. Proto vám nejprve chceme popřát šťastný a úspěšný rok 2006. S příchodem nového roku přišly na náš pult dvě knižní novinky. Jedná se o knihy Strakonice a okolí na pohlednicích a Kronika města Strakonice 1916 – 1946 s CD. I nadále máte možnost u nás zakoupit vstupenky ze sítě Ticketpro. Aktuálně nabízíme tyto interprety: Clawfinger, Deep Purple a Chris Rea. Podrobnosti získáte buď v infocentru nebo na internetových stránkách města a firmy Ticketpro. Zajímavě zpracovaný je také kalendář města Strakonice na tento rok s motivy Roku stromu, který máme v prodeji za 50,- Kč. Po celý prosinec jste měli možnost prohlédnout si výstavu betlémů, vyrobených v rámci soutěže O nejkrásnější ručně vyrobené jesličky nebo betlém. Výsledky soutěže byly vyhlášeny při Slavnostním zahájení adventu 27. listopadu loňského roku. Ani v letošním roce se naše činnost neomezí na poskytování informací, ale budeme například také prezentovat naše město a region na různých veletrzích a setkáních, v nejbližší době pojedeme na veletrh cestovního ruchu Regiontour do Brna nebo na Holiday World do Prahy. Na polovinu května pro vás připravujeme každoroční zahájení turistické sezony, jehož součástí je i Pochod kapra Jakuba pro děti. Doufáme, že i v tomto roce si k nám najde cestu stále více návštěvníků a turistů, kterým budeme schopni poskytnout užitečné informace. Těšíme se na vaši návštěvu.

Výsledky soutěže o nejkrásnější ručně vyrobené jesličky nebo betlém

Soutěžní výtvoři byly rozděleny do čtyř soutěžních kategorií. V první kategorii (děti do 6 let) zvítězila třída **Kotátek z MŠ v Lidické ulici**, druhé místo získal **Jakub Pavlík** ze Strakonice a třetí místo obsadila **Mateřská škola v Čestcích**. Ve druhé kategorii (7 – 11 let) si vítězství zasloužila strakonická **Alena Košáková** za závěsný betlém, druhé místo obdržel **výtvarný kroužek ZŠ Střelské Hoštice** a třetí místo obsadila **4. třída Základní školy ve Volenicích**. Protože ve třetí kategorii (12 – 15 let) se nám sešlo nejvíce soutěžních prací, bylo ohodnoceno 5 míst. Cenu za vítězný korálkový betlém si převzala **Ester Randová** ze Strakonice, o druhé místo se podělily žákyně ZŠ Čestice, **Lucie Bílková** a **Alena Sovová**, za dřevěný betlém, místo třetí získala **Alena Honosková** se svými paličkovými jesličkami, na čtvrtém místě byl vyhodnocen kreslený



Foto: Archiv MěÚ

a skládaný betlém **Nikoly Peškové** – obě ze Základní školy v Čestcích a páté místo obsadil vystřihávaný betlém strakonické **Anežky Ježkové**. V poslední „dospělácké“ kategorii vyhrál první místo perníkový betlém **Olgy Kadaňové** z Katovic, druhý se umístil dřevěný betlém **Jiřího Janouška** z Vodňan a třetí místo obdržela **Alena Košáková** ze Strakonice se svými vyšívanými jesličkami.

Za MIC Strakonice Mgr. Lucie Kadaňová a Jolana Synková DiS.

Novoroční ohňostroj nebude u strakonického hradu

Město Strakonice si vás dovolu- je pozvat na novoroční ohňostroj, který se již tradičně uskuteční dne 1. ledna 2006 od 18,00 hodin. Novinkou však bude to, že jej neuvídíte nad řekou Otavou u strakonického hradu, ale nad Otavou v okolí mostu v Ellerově ulici. K této variantě jsme dospěli v souvislosti s opravami, které budou probíhat na hradě, a nebude možné instalovat ohňostroj do prostor III. nádvoří hradu tak, jako tomu bylo zvykem v minulých letech.

Věříme však, že váš zážitek nebude o nic menší a že vstup do nového roku oslavíte v příjemné atmosféře.

Šárka Kůsová, odbor rozvoje



Kronika města Strakonice 1916 - 1946 s CD - virtuální procházka starými Strakonice

Jedná se o přepis originální kroniky uložené v Státním okresním archivu Strakonice, která je navíc opatřena místním a jmenným rejstříkem. Kronika popisuje historické, politické, kulturní, sportovní a společenské události let 1916 - 1946 očima tehdejších kronikářů. Obzvláště zajímavé je líčení doby první a druhé světové války, hospodářské krize 30. let 20. století a jejich dopad na život ve Strakonici. Mnozí zde najdou i zmínky o svých předcích, kteří se nějakým způsobem angažovali ve společenském životě ve Strakonici. V knize bude také CD se starými pohlednicemi a historickým popisem objektů, které jsou na pohlednicích zachyceny. Některé informace zde uvedené budou nové, dosud nikde nepublikované, jelikož je čerpáno z listin z Národního archivu v Praze a dokumentů z Oblastního archivu v Třeboni. Publikaci budou mít zájemci možnost zakoupit v knihkupectví Švanda Dudák, Městském informačním centru Strakonice, Šmídingerově knihovně a Muzeu středního



Pootaví, a to v době předvánoční, takže mohou potěšit nejen sebe, ale i své blízké.

Památky, které přežily přesom dalšího století

Pomník Antonína Rennera

Pod korunami vzrostlých stromů strakonických Rennerových sadů stojí umělá skalka s bazénkem a vodotryskem s pamětní deskou Antonína Rennera a Spolku Renner. Tento pomník je další strakonickou památkou, které si v tomto cyklu postupně představujeme.

Strakonický měšťan Antonín Renner se narodil 1. srpna 1818. Pracoval jako koželuh. Vlastnil dům čp. 35 ve městě Strakonících a několik dalších pozemků, sadů a luk. Žil poměrně samotářským životem, ale velmi miloval a obdivoval přírodu a zejména ptactvo. Podle poslední vůle ze dne 8. března 1876 věnoval část svého majetku (dvě pole a pastvinu Na Hlinkách a pole Na Jelence v úhrnné hodnotě 2121 zlatých) spolku na ochranu zvířat, pokud bude takový spolek ve Strakonících založen. Antonín Renner



Pomník Antonína Rennera.

Foto: Archiv MěÚ

zemřel 3. dubna 1876. Protože v době jeho smrti ještě žádný takový spolek ve Strakonících neexistoval, ujala se správy dědictví městská rada.

Netrvalo dlouho a čelní měšťané, ponejvíce členové městského zastupitelstva, zřídili v roce 1884 podle vůle testátora spolek proti týráni zvířat, který byl po šlechtěném vkladateli základního kapitálu nazván spolkem Renner k ochraně zvířat ve Strakonících. Městská rada pak tomuto spolku odevdala do správy Rennerovo dědictví. Po schválení okresním hejtmánstvím a c. k. místodržitelstvím je pak 14. června 1885 svolána ustavující valná hromada, ve které je zvolen výbor, jenž 7. července 1885 ze svého středu aklamací volí prvním předsedou pana Antonína Šlehovery. Tím začíná více než šedesátiletá historie jednoho z nejvýznamnějších strakonických spolků. Hned po svém založení se spolek pouští do rozšíření stávajícího parku z roku 1836. Kromě parku, který je znova rozšiřován v roce 1893 a poté počátkem 20. století, pečuje spolek o sad na Husově nábřeží, parčík u Masarykových škol, Podskalí, rampu na náměstí Svobody, vysazuje aleje v okolí města, při silnici na Pračejovice, na novém hřbitově či v Zátokové ulici. Zřizuje a udržuje cestu na Kuřidlo (Havrdova stezka). Kromě toho se zabývá osvětou, vydává letáčky, plakáty, pořádá přednášky.

V roce padesátého výročí založení spolku se 27. května 1934 v Rennerových sadech koná slavnostní shromáždění, při kterém je odhalen kamenný památník. Text na desce ANT. RENNER *1818 †1876: SPOLEK RENNER



Rennerovy sady ve 30. letech 20. století. Foto: Autor

1884-1934 připomíná ideového zakladatele sadů Antonína Rennera i výročí založení spolku, který v té době nese jméno Okrašlovací spolek Renner (Spolek Renner pro okrašlování a ochranu domoviny ve Strakonících). Slavnostním řečníkem je ředitel gymnázia v letech 1928-1935 Vojtěch Novotný. Konec třicátých let je také vrcholným obdobím činnosti spolku. V době okupace je jeho činnost postupně omezována a po válce již spolek pouze živoří. Vzhledem k novým politickým poměrům a ke snaze zjednotit spolkový život je spolku výměrem ONV doporučeno dobrovolně rozejít, jinak bude rozpuštěn z moci úřední. Poslední valná hromada se koná 9. února 1951. Je v ní rozhodnuto o ukončení činnosti a předání veškerého movitého i nemovitého jmění MNV ve Strakonících s podmínkou, že Havrdova stezka na Kuřidlo zůstane trvale veřejnosti přístupná a sady zůstanou svému původnímu účelu.

Dnes je pomník v parku jednou z mála připomínek na Antonína Rennera i na slavnou historii spolku, který nesl jeho jméno.

Ing. arch. Bc. Jiří Kupka,
Ph.D., Ing.-Paed IGIP

Strakonice zasluhovaly rozšířit nádraží

Protokol sepsaný v zasedací síni obecního domu čp. 2 v Strakonících dne 10. listopadu 1890.

Člen pan Petr Karta přihlašuje se k podání následovních dotazů a sice:

1. zdali petice ohledně rozšíření nádraží podaná jest?
2. proč nebyla dosud váha na dobytek v městě zařízená?
3. proč se nepřečte obsah petice před obecním zastupitelstvem?
4. že má být členům obecního zastupitelstva doručen jednací řád.

Vážení čtenáři, nabízíme možnost reklamy a inzerce v našem Zpravodaji za cenu 15,- Kč/cm² – kdy políček inzerce jsou rozdělena do rozměrů: 20 cm x 14 cm za cenu 4.200,- Kč, 10 cm x 14 cm za cenu 2.100,- Kč, 10 cm x 7 cm za cenu 1.050,- Kč, 10 cm x 3,5 cm za cenu 525,- Kč.

Bližší informace vám poskytne Lucie Šnajdrová – odbor rozvoje (tel.: 383 700 844, e-mail: lucie.snajdrova@mu-st.cz).

Na to odpovídá pan purkmistr: ad 1. že petici ohledně rozšíření nádraží z tohoto ohledu nenechal na říšskou radu vypraviti, poněvadž v okamžiku se postrádá osobnosti která by věci té svou přízeň věnovala, že však když bude přání obecního zastupitelstva jí i hned podá.

Na to vysloveno přání obecního zastupitelstva aby se petice zaslala nejen na říšskou radu, nýbrž také generálnímu ředitelství státních drah a obchodní komoře.

ad 2. co se týče zařízení váhy mostní uvádí, že z toho ohledu se nemohla dosud zařídit, anto prostředků peněžitých scházelo pak že následkem velké povodně která tak nesmírných škod nadělala byli jiné nutné práce které se odročit nedali, pak okolnost že se vyskytlo pozastavení ohledně umístění té samé před školou měšťanskou a poněvadž člen pan Vojtěch Kulhánek vyslovuje přání, by se vyhledalo výhodnější místo pro váhu než před škou,



Pohled na průčelí hlavního vlakového nádraží v roce 1920.

Foto: Archiv MSP

lou, usnešeno záležitost tuto na příští program vzít.

ad 3. Co se týče obsahu petic oznamuje, že se povždy čtou před plenum městské rady.

ad 4. Týkajíc se rozdělení jednacího řádu oznamuje, že byl již veškerým členům zastupitelstva doručen, nově však zvoleným členům že se doručí jak mile z tisku přijde.

Opsáno bez úprav.